(A »Conimernoriali« czimű velenczei államkönyvekből. I 
köt. 68. 1.) 

87. 

Pál horvátországi bán és a velenczei köztársaság közt három 
évi fegyverszünet. 1290, 

[11 Christi nomine, die dominico, quartodecimo mensis 
Madii. Presentibus dominis Jacobo Donato, Leonardo Gysi 
Sancti Eustadii, Prancratio Venerio Sancti Joliannis decol 
lati. Marco Maripetro Sancti Seueri, Tanto Cancellario, et 
Rustechino Benintendi Notario et scriba Ducatus Venecia-
rum. testibus vocatis et rogatis, et multis aliis, coram 
Illustri domino Petro Gradonico Dei gracia Veneciarum, 
Dalmacie atque Cliroacie Duce et Domino Quarte Partis 
et Dimidie tocius Imperii Romanie, astantibus sibi nobilibus 
viris Andrea de Molino, Leonardo Venerio, Marino Ruzino, 
Grabono Dandulo, Gabriele Delfino, Johanne Superancio 
Sancti Angeli, Consiliariis eius ; nobiles viri domini Pasqua de 
Vericasso et Domaldus de Zedulino ciues Jadre, nuncii, pro-
curatores, sindici et actores Egregii viri domini Pauli Ber-
beriensis Bani et eius fratrum Comitis Georgii et Comitis 
Mladini ad infrascripta constituti, sicut apparet per instru-
mentum publicum inde scriptum et roboratum per manum 
Henrici Imperiali auctoritate Notarii et Jadrensis Jurati 
anno Incarnationis Christi millesimo ducentesimo octuage-
simo 110110, indictione tercia, die sexto intrante mense Mar-
cii. procuratorio, sindicario et actorio nomine pro predictis 
dominis Paulo Bano et Coniitibus Georgio et Mladino fratri-
bus, solempniter inierunt, fecerunt, et firmauerunt meram, pu-
ram et firmám treuguam usque ad trés annos continuos et 
completos cum predicto Magnifico domino Petro Gradonico 
Dei gracia Veneciarum, Dalmacie atque Croacie Duce et 
Domino Quarte Partis et Dimidie tocius Imperii Romanie, 
recipientes et stipulantes pro se et pro Communi et liomini-
bus Veneciarum, liabitatoribus, subiectis et districtualibus 
suis ; promittentes nomine, quo dictum est, supra dicto domino 
Duci recipienti pro se et pro Communi et hominibus Venecia-
rum, quod ptedicti fratres, vei aliquis eoruia per se, seu per 
homines Almisii, seu per ullos eorum vei alicuiu eorum homines 

subditos, seu per homines, qui sereceptant inBannatu vei Co-
mitatibus predictorum doininorum fratrum, seu in aliis eorum 
terris, vei sub eorum vei alicuius eorum doniinio, 11011 offendent. 
nec offendi facient, nec offendi permittent in personis vei re-^ 
bus dictum dominum Ducem, Conimune et homines Venecia-
rum, nec habitatores fideles districtuales seu subditos dicti 
domini Ducis, nec aliquam terram seu locum habentem Re-
ctorem pro dicto domino Duce ; sed eos, et omnes et singulos 
in personis et rebus tam in mari quam in terris eorum, et in 
toto eorum doniinio, et cuiuslibet eorum, habebunt saluos et 
securos. Item occasione ipsa proniiserunt supradicti domini 
fratres, quod si ipsi vei aliquis eorum per se vei alios attemp-
tassent seu attemptasset aliquid contra honorem domini du-
cis Veneciarum de terra Farre et Braze, vei de aliqua alia terra 
vei l^co habente Rectorem pro domino Duce, remouebunt se 
omni modo attemptare de cetero contra honorem eius, nec 
attemptabunt amplius de terris et locis predictis. Item quod 
predicti domini fratres vei aliquis eorum per se vei per ho-
mines Almisii, seu per ullos eorum vei alicuius eorum homi-
nes subditos, seu per homines, qui se receptarent in Bannatu 
vei Comitatibus predictorum dominorum, seu in aliis eorum 
terris, seu sub eorum doniinio, vei per alios 11011 accostabunt 
se cum eorum ligno vei lignis alicui vei aliquibus ligno vei 
lignis Venetorum, seu habitatorum Veneciis, tidelium vei sub-
ditorum et districtualium dicti domini Ducis, nisi cum pupi 
antea, nec inferent nec facient eis nec alicui eorum. nec alii 
vei aliis qui foret vei forent in dicto ligno vei lignis, iniuriam, 
molestiam, dampnum, offensionem vei grauamen in personis 
vei rebus existentibus in dicto ligno vei lignis. Et eciam pre-
dictos Venetos, habitatores Veneciis, fideles subditos et dis-
trictuales dicti domini Ducis existentes in ligno vei lignis 
forinsecurom cum personis et rebus non offendent, nec eis in-
ferent nec facient iniuriam, molestiam, dampnum, offensionem 
vei grauamen in personis vei rebus eorum, sed eos omnes et 
singulos cum omnibus bonis et rebus eorum tam in suis, 
quam in forinsecorum ligno vei lignis habebunt saluos 
et securos; nec venient ab Ancona ultra versus Venecias,nec 
a Nia vltra versus Venecias. Preterea dicti nuncii, procura-